
SPECIALIZOVANÝ FINANČNÍ ÚŘAD  
nábř. Kpt. Jaroše 1000/7, 170 00 Praha 7 
 
                V Praze dne 10.4.2014 
 

 
Dne 26.3.2014 obdržel Specializovaný finanční úřad  žádosti o poskytnutí informací 

podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších 
předpisů. Tazatelé požadovali sdělit informace:  

 
a) zda Specializovaný finanční úřad prováděl terénní šetření ve věci tzv. 

kvízomatů,  
b) pokud shora uvedené šetření Specializovaný finanční úřad prováděl, kdy, na 

jakém konkrétním místě, jakým způsobem a s jakým výsledkem.  
 
Na základě této žádosti Specializovaný finanční úřad sdělil tyto údaje: 
 

Již v měsíci říjnu roku 2013 byly objeveny první provozovny s technickými zařízeními 
naplňující znaky kvízomatů. Při běžné kontrolní činnosti se pracovníci státního dozoru 
zaměřovali na vyhledávání výše uvedených TZ. Speciálně plánovaná akce na kvízomaty 
byla provedena v období od 2. poloviny ledna do konce měsíce března 2014 (viz příloha).             
V průběhu takto uskutečněné akce bylo zkontrolováno 2560 heren, míst se zvláštním 
provozním režimem a restaurací. Nalezeno bylo 29 míst, kde byla objevena technická 
zařízení naplňující znaky kvízomatů. Tam kde nebyla nalezena žádná výše uvedená 
technická zařízení, byl pořízen úřední záznam. V případě zjištění kvízomatů byla provedena 
kontrola a následně zahájeno správní řízení. Vyhledávácí činnost předmětných kvízomatů 
nadále probíhá při standartní kontrolní činnosti a u nově nalezených TZ budou zahajována 
další správní řízení. 
 


